

## DZIENNIK OBWIESZCZEŃ

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 22 Maja 1828 r. we Czwartek — w załączeniu do Nru 110 Gazety.

Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 27 b. m. o godzinie 3 z południa, w sali posiedzeń ratusza głównego miasta stołecznego Warszawy odbywać się będzie in minus licytacja na dopełnienie potrzebnej w roku bieżącym reparacji odwodów, w obwodzie miasta kołsztem kassy miejskiej utrzymywanych. — Chęć zatem licytowania mający po zaopatrzeniu się w wadium złp. 2,000 w gotowiznie (bez którego do licytacji nie będą przypuszczeni) zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej oznaczonych. Warunki do licytacji w biurze urzędu municypalnego przejrane być mogą. — w Warszawie d. 19 maja 1828. — Radca stanu prezydent *Woyda*. — Sekretarz jeneralny *Jaholkowski*.

Urząd municypalny miasta stołecz: Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej, że następujące bilety lombardowe, jako to:

Nr:	na	Złp:	70.
—	11,426	—	300.
—	6688	—	30.
—	5'80	—	60.
—	8623	—	30.
—	5586	—	50.
—	10,330	—	40.
—	1133	—	90.
—	12,055	—	650.
—	12,056	—	700.

posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich ręku takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty, a najdalej do dnia 1go lipca r. b. do dyrekcji lombardu miasta stołecznego Warszawy w ratuszu głównym przy ulicy Senatorska posiedzenia odbywającej zgłosił się, i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego, nowe bilety zastawne w miejsce zgubionych i fanty w zastawie będące, tym jedynie osobom za opłaceniem przypadają-

cych należności wydane zostaną, których nazwiska w księgach dyrekcji lombardu są zapisane. w Warszawie d. 18 maja 1828. — Radca stanu prezydent *Woyda*. Sekr: jlny *G. Jaholkowski*.

Siostry Anna z Zieleniewskich żona Wilka, której ostatnie wiadome miejsce pobytu w roku 1799 w Tulczyniu za Kamieńcem Podolskim na Wołyniu była, i Barbara Zieleniewska, której od roku 1794 gdzie się w Warszawie bawiła, żadne wiadomości nie nadeszły, na wniosek Ur. Mittelstaedta kommissarza sprawiedliwości jako kuratora masy pozostałości matki nieprzytomnych Konstancji Zieleniewskiej, wraz z ich niewiadomymi sukcesorami lub spadkobiercami, z tém zaleceniem niniejszym się zapożyczają, ażeby się przed, lub w terminie na dzień 12 grudnia 1828, z rana o godzinie 10 w tutęjszym sądzie ziemiańskim przed delegowanym Ur. Sachse Refer. S. Z. wyznaczonym, osobiście stawiły, lub też o ich życiu, miejscu zamieszkania podpisanemu sądowi przed wyznaczonym terminem piśmienne doniesienie uczyniły, i dalszych rozporządzeń oczekiwały, albowiem w razie przeciwnym za nieżyjące porzucane zostaną, i następnie ich pozostały majątek według okoliczności ich najbliższym sukcesorom albo skarbowi wydanym będzie. Wschowa 20 grudnia 1827. — Królewsko-Pruski Sąd Ziemiańskim.

Zapozew edyktalny.

Niniejszym czyni się wiadomo soltysowi i osadnikowi szlacheckiemu Krystjanowi Berg z kamionki tutejszego obwodu, który d. 3 września 1815 dopuściwszy się zabójstwa na swojej małżonce, zbiegł i zapewne do królestwa polskiego się udał, i zamtąd żadnej odtąd nie dał wiadomości, że opiekun jego z opiekunem dzieci jego żądał publicznego zapozwu przez wezwanie edyktalne, a w razie, gdyby się nie zgłosił, wnosił, aby za nieżywego był uznany. —

W tym celu naznacza się dzień 22 września 1828 o godzinie 9 przed południem do stawienia się w tutejszej izbie sądowej, dla Krystyna Berg, niemniej dla nieznanomych jego sukcesorów i spadkobierców, aby się na piśmie, lub w terminie osobiście zgłosili, gdyż w przeciwnym razie uznany będzie za zmarłego, a majątek jego odstąpiony będzie znajomym dzieciom jego, a on tylko do tego co pozostanie prawo mieć będzie. — Gilgenburg, dnia 26 września 1827. Urząd główny sukcesyjny w Prusach wschodnich.

*Edictal Citation.*

D m Dorfschulser und adel: Einsaszen Christian Berg aus Kamionken hiesigen Amts, welcher am 3ten September 1815 wegen Tödtung seiner Frau die Flucht ergriffen und sich wahrscheinlich ins Königreich Polen begeben, von da ab auch bis jetzt keine Nachricht von sich hier gegeben hat, wird hiemit bekannt gemacht, dass sein Vormund und der Vormund seiner Kinder auf seine öffentliche Verladung durch Edictal Citation und wenn er sich nicht meldet auf seine Todes Erklärung angetragen haben. Demgemäß steht Terminus zur Instruction dieser Sache auf den 22 September 1828 um 9 Uhr Vormittag auf der hiesigen Gerichts-Stube an, weshalb denn der Christian Berg imgleichen seinen etwanigen unbekanten Erben und Erbnehmer hierdurch aufgefordert werden, sich entweder schriftlich oder persönlich vor oder im gedachten Termine hierzu melden, weil ausbleibenden falls er für todt erklärt und sein Vermögen welches er zurückgelassen hat, an seine hier bekannten Kinder angeantwortet werden sollte, und hier bei seiner etwanigen spätern Rückkehr, nur an dasjenige, was vom solchem noch etwa vorhanden seyn würde, Ansprüche machen könnte. — Gilgenburg den 26 September 1827. Das Ostpreuss. Erb.-haupt Amt.

Niżej podpisani przedsiębiorcy zakładu fabryczno-handlowego wyrobów lnianych, mają zaszczyt uprzedzić interesowaną publiczność, iż w mieście intezsem Łodzi, utrzymują dokładnie zaopatrzone skład płócien Szlązkich w cenach po dukatów od trzech do siedm dziesiąt pięć sztuka, tudzież wszelkiego rodzaju w najnowszych deszeniach bielizny stołowej, wszelkich serwetek zwanych d. kawy, niemniej serwetk deserowych z frandzlami i t. p. które to wyroby po cenach stałych fabrycz-

nych (pris fixe) przedają się. — Towary powyższe wyrażone za szczególnym upoważnieniem Rządu sprowadzone, jesteśmy w możności sprzedawać po umiarkowanych cenach, co też dopełniać niezaniebujemy, zwłaszcza z względu: iż przy tej okazji pragniemy zalecić także nasze tutaj w kraju w tymże samym rodzaju produkujące się wyroby. — W dniu 19 b. m. zaczęnie być czynnym nasz tutejszy, na sposob Szlązki urządzony znakomity zakład bielnikowy, przyjmować zatem będziemy do bielenia za opłatą bielniczą obce płótna i przędzę, rękując za dokładność wykończenia powierzonych nam tym celem przedmiotów. — Płótna surowe w kraju wyrobione a do użytku handlowego przydatnymi stać się mogące, tudzież przędzą, surową to jest nie bieloną w każdym czasie po cenach należytych za gotową opłatą zakupować będziemy, co także do powszechniej interesowanej publiczności podajemy wiadomości. — Dan w mieście Łodzi d 10 Maja 1828 r. T. Kopisch & Comp.

Dnia 23 maja 1828 r. o godzinie 9 z rana na targu publicznym w rynku Starego miasta, sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, jako to: szafy, stoliki, krzesła, łuzko, kufer, obrazy, komoda, beczka octu i inne za gotowe pieniądze.

T: Szaniawski K. T. C. W. M.

Dnia 23 t. m. i r. o godzinie 3 popołudniu w Warszawie przy ulicy Piekarskiej pod liczbą 121 różne sprzęty, przez publiczną licytacją sprzedane będą. — Dan w Warszawie dnia 20 maja 1828 r. Fr. Rydecki K. S.

Mam honor donieść: iż w składzie Rządowym płodów i wyrobów Górniczych w Marywillu exystującym, są także do nabycia w dwój jakim rodzaju Walce żelazne lane, obtaczane do tłóczenia okaju, Czopy do wałów wielkie, średnie i małe, oraz Blacha żelazna walcowana na wzór i format Rossjiski, której funt po groszy 16 sprzedaje się. — w Warszawie dnia 6 Maj 1828 r. Jakób Liedke.

Osoba posiadająca Język Francuzki, Niemiecki, i Polski, tudzież wszelkie inne nauki w języku polskim jako też Rysunki i początki na Fortepianie, życzy sobie wejść w obowiązek Guwerner w Warszawie lub na prowincji. Osoby interesowane zgłosić się raczą przy ulicy Królewskiej pod No: 1071.